
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 мая 2017 года № 982

«Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры» 

муниципального образования Темрюкский район

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», порядком принятия решения об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 
Темрюкский район, утвержденным решением XL VII сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 29 июня 2007 года 
№ 660, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 29 мая 2017 года № 982 «Об утверждении прейскуранта 
цен на платные услуги муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный Дом культуры» муниципального образования Темрюкский район» 
изменение, изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 
от 29.05.2017 №982 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район 
oxZ/g^^W № )

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Районный Дом культуры» 
муниципального образования Темрюкский район

№ 
п/п

Наименование услуги Стоимость 
услуги (руб.)

1 2 3

1 Изготовление сценических декораций 4 550-00

2 Изготовление сценических бутафорий 3 700-00

3 Изготовление сценических муляжей 3 700-00

4 Оказание услуг по художественно-оформительским 
работам рекламный щит, 1м2

1 600-00

5 Оказание методической и практической помощи в 
разработке и осуществлении художественного 
оформления помещений и площадок

4 600-00

6 Оказание услуг зрительного зала для проведения 
мероприятий, продолжительностью 1 час

6 800-00

7 Оказание услуг малого зала на 2-м этаже для 
проведения мероприятий, продолжительностью 1 час

3 000-00

8 Оказание услуг фойе на 2-м этаже для проведения 
мероприятий, продолжительностью 1 час

3 000-00

9 Услуги по организации и проведению мероприятий в 
кабине № 29, продолжительностью 1 час

1 750-00



2
1 2 3

10 Услуги по организации и проведению мероприятий в 
кабине № 36, продолжительностью 1 час

2 000-00

и Услуги по организации и проведению мероприятий в 
кабине № 8, продолжительностью 1 час

750-00

12 Организация проката сценических костюмов, 
продолжительностью 1 час

500-00

13 Организация проката аудиоаппаратуры, 
продолжительностью 1 час

800-00

14 Организация проката видеоаппаратуры, 
продолжительностью 1 час

1 900-00

15 Организация проката светового оборудования, 
продолжительностью 1 час

1 900-00

16 Организация проката звукового оборудования, 
продолжительностью 1 час

4 500-00

17 Организация и проведение спектаклей на стационаре 
по входным билетам, продолжительностью 1 час, при 
заполняемости 50 %

100-00

18 Организация и проведение спектаклей на выезде, 
продолжительностью 3 часа

18 200-00

19 Организация и проведение концертной программы на 
стационаре с участием коллективов народного 
творчества МБУК «РДК», продолжительностью 1 час

40 000-00

20 Организация и проведение концертной программы с 
участием коллективов народного творчества МБУК 
«РДК», продолжительностью 1 час, на выезде

17 500-00

21 Организация и проведение концертной программы с 
привлечением профессиональных коллективов и 
солистов по входным билетам, продолжительностью 
1 час

350-00

22 Организация и проведение концертной программы на 
стационаре с участием коллективов народного 
творчества МБУК «РДК», продолжительностью 1 час, 
по входным билетам

130-00

23 Организация и проведение вечеров отдыха по входным 
билетам, продолжительностью 2 часа

160-00

24 Организация и проведение вечеров отдыха по входным 
билетам, продолжительностью 1 час

90-00

25 Организация и проведение театрализованной 
программы (новогодняя сказка) на стационаре с

280-00



3
1 2 3

участием коллективов МБУК «РДК» по входным 
билетам, продолжительность 1 час 15 мин.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


